[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                                                 от                  02.12..2022г   №  417
р.п. Духовницкое

	 О внесении изменений в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 22.09.2022 г. № 294 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Духовницкого муниципального района Саратовской области»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлениями Правительства РФ от 21 сентября 2022 г. N 1666
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации", Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», от 05.04.2022 г. № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году», руководствуясь Уставом, администрация Духовницкого муниципального района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 22.09.2022 г. № 294 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Духовницкого муниципального района Саратовской области» следующее изменение:
1.1 Абзац 3 пункта 1.1 Раздела 1.Общие положения о предоставлении субсидий,  Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Духовницкого муниципального района Саратовской области, Приложения №1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (http://budget.gov.ru далее – единый портал) и официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области (далее – администрация) в сети Интернет (http://duhovnitskoe.sarmo.ru/) не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона (решения) о бюджете (закона (решения) о внесении изменений в закон (решение) о бюджете).
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Стёпина А.С.
И.О. Главы Духовницкого

муниципального района

                С.Ю. Вербин